
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 01/06/2018 A LAS 09:30 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre Régimen 
Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 2 de abril) y 78.1  
del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, a los señores Concejales, 
para la celebración de sesión Ordinaria del AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  
día 01 de junio de 2018, a las 09:30, en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda convocatoria a 
la misma hora dos días después (6-junio-2018).

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, dispondrán de la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde la misma fecha de la 
convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 80.2 
del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente sesión, así como 
el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA

PUNTO 1. - APROBACIÓN ACTA ANTERIOR (16, 27 Y 28 DE FEBRERO;  7 Y 28 DE 
MARZO DE 2018)

PUNTO 2. - RATIFICACIÓN DECRETO ALCALDÍA DE FECHA 17/5/2018 (Nº 1127) 
ACLARACIONES Y RECTIFICACIONES AL ANUNCIO DE LICITACIÓN Y PLIEGO DE 
CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN PARA LA "GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DE CENTRO DEPORTIVO Y 
PISCINA CUBIERTA CHRISTIAN JONGENEEL"

PUNTO 3. - ERROR PADECIDO EN CUANTO AL GRAFIADO COMO PÚBLICO EN EL 
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANÍSTICIO DEL PGOU MUNICIPAL, DE 
EQUIPAMIENTO DONDE SE UBICA EL CLUB SOCIAL AÑORETA GOLF

PUNTO 4. - EVALUACION AMBIENTAL ESTRATEGICA DE MODIFICACION DEL TEXTO 
REFUNDIDO DEL PGOU MUNICIPAL RELATIVA A LA ORDENANZA DE USOS EN 
TIPOLOGIAS EDIFICATORIAS DE SUELO URBANO

PUNTO 5. - MOCIÓN DEL  GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA SOBRE HOMENAJE A LAS 
VÍCTIMAS Y SUS FAMILIARES  DEL SUBMARINO REPUBLICANO ESPAÑOL C3 
TORPEDEADO  EL 12 DE DICIEMBRE DE 1936 POR EL SUBMARINO ALEMÁN U34

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20016EDD700G3R5X7H8A9C9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  28/05/2018

DECRETO: 201801223

Fecha: 28/05/2018

Hora: 14:20

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO 6. - MOCION DE IULV-CA SOBRE CREACION DE UN PARQUE DE 360 
VIVIENDAS PUBLICAS EN RINCON DE LA VICTORIA (S-4613/2018)

PUNTO 7. - MOCION INSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE LA 
VICTORIA SOBRE NUEVO ACUERDO CON LA ESCUELA DE ORGANIZACIÓN 
INDUSTRIAL (EOI) DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD.

PUNTO 8. - ASUNTOS URGENTES

PUNTO 9. - ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN POR EL 
PLENO:

9.1. - DECRETOS DE LA ALCALDÍA.

9.2. - MOCIONES, INTERPELACIONES, ESCRITOS. ETC.

9.3. - RUEGOS Y PREGUNTAS.

Así lo manda y firma el  Alcalde/sa-Presidente/a en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20016EDD700G3R5X7H8A9C9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  28/05/2018

DECRETO: 201801223

Fecha: 28/05/2018

Hora: 14:20

Persona  33362047H


